Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта  2018 года                                                                            № 18

	«О внесении изменений в постановление администрации Бузыкановского муниципального образования  от 22.11.2017г. № 62   «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества Бузыкановского   муниципального образования»

      В целях приведения нормативного правового акта администрации Бузыкановского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, учитывая Экспертное заключение Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 12.02.2018 года № 540 на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь  ст.ст.  23,46   Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Внести в Положение о порядке списания муниципального имущества Бузыкановского муниципального образования, утвержденное постановлением Бузыкановского муниципального образования от 22.11.2017г. № 62 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8  раздела 2 абзацем  следующего содержания:
 «Общий срок рассмотрения администрацией Бузыкановского муниципального образования  документов и принятия решения о согласии на списание муниципального имущества или об отказе в согласии на списание муниципального имущества не должен превышать 30 календарных дней со дня поступления в администрацию Бузыкановского муниципального образования  документов».

1.2. В пунктах 2 и 3 раздела 4 словосочетание «в 3-дневный срок» заменить «в течение 3-рабочих дней».

1.3. Пункт 2 Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«2.При обнаружении утраты, аварии или преждевременного выхода из строя имущества руководитель  муниципального учреждения  немедленно своим приказом  назначает служебное расследование, которое производится незаинтересованными должностными лицами.
Комиссия, созданная в соответствии с пунктом 1. Раздел 2. настоящего Положения, берет объяснительные с лиц, причастных к преждевременному выходу из строя основных средств, устанавливает фактические причины преждевременного выхода из строя, размер фактического ущерба, лиц, виновных в свершившемся факте».

1.4.Пункт 7 Раздел 3 изложить в следующей редакции:
 «Комиссия представляет акт о проведенном расследовании с приложением других рабочих документов на утверждение руководителю муниципального учреждения.
 По представленным документам руководитель организации утверждает акт и издает приказ с указанием необходимых мероприятий по исключению повторных случаев; мер наказания виновных лиц; способа возмещения нанесенного ущерба и, при необходимости, привлечения к расследованию правоохранительных органов.
Основанием для списания является распоряжение главы администрации Бузыкановского муниципального образования, которое издается после утверждения акта, отражающего решение комиссии о списании муниципального имущества.
Списание с учета утраченных материальных ценностей производится по их первоначальной стоимости (для переоцененных - по восстановительной).
Сумма ущерба от утраты материальных ценностей, подлежащего взысканию с виновных лиц, определяется порядком, установленным законодательством Российской Федерации.
 В случае отказа в согласовании решения о списании объектов основных средств балансодержателю направляется уведомление об отказе в согласовании решения в течение десяти календарных дней.
Основаниями для отказа в согласовании решения о списании объектов являются:
а) непредставление или неполное представление документов, указанных в пунктах
б) отсутствие в представленных документах выводов о невозможности дальнейшей эксплуатации здания или сооружения либо о полной или частичной утрате потребительских свойств вследствие физического или морального износа в отношении движимого имущества;
в) отсутствие в представленных документах вывода о невозможности или неэффективности восстановления имущества (в случае списания имущества по причине полной или частичной утраты им своих потребительских свойств вследствие физического или морального износа)».

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                                  П.М. Кулаков